edmara ciKunicipal de CBirigüi
Estado de São Paulo

30
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre professores vacinados e não
vacinados que já voltaram a dar aulas.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre professores vacinados e não vacinados que já voltaram a
dar aulas, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Os professores que voltaram às aulas esta semana foram
vacinados? Em caso positivo, foram vacinados na sua totalidade ou em parte?

2 — Informar o número de professores vacinados e não vacinados,
por escola. Em caso dos não vacinados, por que não foi providenciada a vacinação destes
profissionais?

3 - Por que há professores que já foram vacinados, mas estão em
suas casas e não dando aula, enquanto que muitos não vacinados já estão lecionando?
Informar a quantidade de professores vacinados e que estão em casa e também quantos não
vacinados voltaram a lecionar.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 3 de maio de 2.021.

CLEVER ITSÉI SOUZA,
E DOR.